
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data: 11.10.2019]

Për: Operatorin Ekonomik: Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “4 AM” sh.p.k., NIPT
K92005016L & “BONUS” sh.p.k, NIPT K72412009E, me adresë: Rruga Artan Lenja
Pallati i 4 A-M, Apartamenti A1, kati i I-re , Tirane.

Proçedura e prokurimit: “Tender i Hapur”

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Përmirësimi aksesit në sitet turistike dhe lehtësimi i trafikut
në zonat urbane në rajonet veriore”.
Numri i referencës së proçedurës: REF-33612-08-15-2019
Kohëzgjatja: brënda 12 muajsh nga data e nënshkrimit të kontratës.
Fondi limit: 471,487,538 lekë (katërqind e shtatëdhjetë e një milion e katërqind e tetëdhjetë e
shtatë mijë e pesëqind e tridhjetë e tetë) pa TVSH.
Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit
Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 23.09.2019.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka patur.

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara pa
tvsh:

NR SHOQERIA

OFERTA

LEKE PA

TVSH NIPTI

1 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “4
AM” sh.p.k. & “BONUS” sh.p.k

341,588,472.5 K92005016L & K72412009E .

2 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë,
“KUPA”, & “PEVLAKU”, &
“NDREGJONI”, & “LIQENI I VII”
sh.p.k

363,053,149.17 K 51615512C & K61716013M

& K31329048I & K01730502W

3 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë,
“Curri” sh.p.k., & “Alba Konstruksion”

363,296,614.17 J67902718S & J61812013R

4 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë,
“ALBTIEFBAU”, & “ALB SHPRESA”
& “COMPANY RIVIERA 2008”, &
“MELA”

365,736,462.5 J66703049C & J72110003F &

K81716011V & K62320011G

5 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë,
“Shpresa AL” sh.p.k., & “BAMI” sh.p.k.

373,909,625.83 K31321021N & J94416206R



6 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë,
“GJOKA KONSTRUKSION” sh.p.k., &
“SELAMI”, & ”Vllaznimi”

377,040,876.67 J91815014U & J77304706L &

J79602601O

7. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë,
“BE-IS” sh.p.k., & “2T” sh.p.k., &”Ergi”
sh.p.k., & “Vellezerit Hysa” sh.p.k.

391,069,423.33 K71412003A & K01731001M &

K02727229P & K12911201C

8. “Gener 2” sh.p.k. 419,914,818.33 K58615301M

9. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë,
“Eral Konstruksion” sh.p.k. & “4-AM”
sh.p.k.

426,658,246 K82230002K & K92005016L

10. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë,
Shansi Invest ” sh.p.k & “Everest” sh.p.k
& “ Jody Company” sh.p.k

421,902,736.67 J61924002T & J78311921L &

J94824803M

11. “Fusha” sh.p.k., 428,965,421.67 J61922018S

Pas vleresimit te dokumentacionit te paraqitur komisioni me unanimitet vendosi:

Të s’kualifikojë operatorin ekonomik: Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “Shansi
Invest” sh.p.k & “Everest” sh.p.k & “Jody Company” sh.p.k. Operatori ne bashkim
“Everest” sh.p.k., nuk plotëson kriterin në pikën 2.3.1, mbi përvojën e suksesshme në realizimin
e punëve të ngjashme. Kontratat e paraqitura jane me punime ne linja elektrike, kabina elektrike.

Të konsiderojë të kualifikuar:

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “4 AM” sh.p.k., NUIS K92005016L & “BONUS”
sh.p.k, NUIS K72412009E .plotëson kërkesat për kualifikim të kërkuara në dokumentet e
tenderit në këtë procedure.

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “KUPA”, NUIS K 51615512C & “PEVLAKU”, NUIS
K61716013M & “NDREGJONI”, NUIS K31329048I& “LIQENI I VII” sh.p.k NUIS
K01730502W.

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “Curri” sh.p.k., NUIS J67902718S & “Alba
Konstruksion”, NUIS J61812013R, plotëson kërkesat për kualifikim të kërkuara në
dokumentet e tenderit në këtë procedure

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “ALBTIEFBAU”, NUIS J66703049C& “ALB
SHPRESA” NUIS J72110003F& “COMPANY RIVIERA 2008”, NUIS K81716011V&
“MELA”, NUIS K62320011G plotëson kërkesat për kualifikim të kërkuara në dokumentet e
tenderit në këtë procedure

5. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “Shpresa AL” sh.p.k., NUIS K31321021N& “BAMI”,
NUIS J94416206R, plotëson kërkesat për kualifikim të kërkuara në dokumentet e tenderit në
këtë procedure

6. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “GJOKA KONSTRUKSION” sh.p.k., NUIS
J91815014U& “SELAMI”, NUIS J77304706L&”Vllaznimi”, NUIS J79602601O, plotëson
kërkesat për kualifikim të kërkuara në dokumentet e tenderit në këtë procedure

7. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “BE-IS” sh.p.k., NUIS K71412003A & “2T” sh.p.k.,
NUIS K01731001M &”Ergi” sh.p.k., NUIS K02727229P & “Vellezerit Hysa” sh.p.k., NUIS
K12911201C, plotëson kërkesat për kualifikim të kërkuara në dokumentet e tenderit në këtë
procedure.



8. “Gener 2” sh.p.k., NUIS K58615301M, plotëson kërkesat për kualifikim të kërkuara në
dokumentet e tenderit në këtë procedure.

9. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “Eral Konstruksion” sh.p.k. & “4-AM” sh.p.k. plotëson
kërkesat për kualifikim të kërkuara në dokumentet e tenderit në këtë procedure.

10. “Fusha” sh.p.k., NUIS J61922018S, plotëson kërkesat për kualifikim të kërkuara në
dokumentet e tenderit në këtë procedure.

Komisioni kontrolloi nese ofertat jane anomalisht te uleta dhe konstatoi se ofertat nuk jane
anomalisht te uleta.
Komisioni pasi bëri kontrollin për gabime aritmetikore konstatoi gabime, të cilat cuan në
renditjen e meposhtme:

Nr SHOQERIA OFERTA PA
TVSH

RENDITJA

1 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “4 AM”
sh.p.k., & “BONUS” sh.p.k

341,585,436.70
(oferte e
korrigjuar)

Renditet në vend të parë

2 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “KUPA”, &
“PEVLAKU”, & “NDREGJONI”, & “LIQENI I
VII” sh.p.k

363,053,149.17 Renditet në vend të dytë

3 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “Curri”
sh.p.k., & “Alba Konstruksion”

363,296,614.17 Renditet në vend të tretë

4 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë,
“ALBTIEFBAU”, & “ALB SHPRESA” &
“COMPANY RIVIERA 2008”, & “MELA”

365,736,462.5 Renditet në vend të
katërt

5 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “Shpresa AL”
sh.p.k., & “BAMI”

373,909,625.83 Renditet në vend të
pestë.

6 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “GJOKA
KONSTRUKSION” sh.p.k., & “SELAMI”,
&”Vllaznimi”

377,040,876.67 Renditet në vend të
gjashtë.

7 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “BE-IS”
sh.p.k., & “2T” sh.p.k., &”Ergi” sh.p.k., &
“Vellezerit Hysa” sh.p.k.

391,069,423.33 Renditet në vend të
shtatë.

8 “Gener 2” sh.p.k. 419,914,818.33 Renditet në vend të tetë.

9 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “Eral
Konstruksion” sh.p.k. & “4-AM” sh.p.k.

426,658,246 Renditet në vend të
nentë.

10 “Fusha” sh.p.k. 428,965,421.67 Renditet në vend të
dhjetë.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik: Bashkimi i
Operatorëve Ekonomikë, “4 AM” sh.p.k. & “BONUS” sh.p.k, me kryesuese shoqerine: “4
AM” sh.p.k., me adrese: Rruga Artan Lenja Pallati i 4 A-M, Apartamenti A1, kati i I-re , Tirane,
se oferta e paraqitur, me vlerë 341,585,436.70 (treqind e dyzet e një milion e pesëdhjetë e
tetëdhjetë e pesë mijë e katërqind e tridhjetë e gjashtë presje shtatë) lekë pa tvsh, është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor:

 Fondi Shqiptar i Zhvillimit

 Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, Tirana, Albania

 Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151)



 Fax: 00355 42 234 885
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda pesë ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.10.2019.
Afatet e ankimimit kanë përfunduar dhe për proçedurën nuk janë paraqitur ankesa.


